
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αίγιο      

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ      

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ                                                                   Αρ.πρ. 44572 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                               Ημ/νια: 04-11-2022 

ΤΜΗΜΑ: ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ–ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ,  

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ,  ΕΡΓΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νικ. Πλαστήρα 11 

ΤΑΧ. ΚΩΔ.: 25 100 – ΑΙΓΙΟ 

ΤΗΛ.: 2691068712 

Πληροφορίες: Σταυρουλόπουλος Κ. 

 

                                                  ΠΡΟΣ (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ Ι.Κ.Ε.  

12ο χλμ Π.Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ – ΑΡΓΟΥΣ 

ΘΕΣΗ «ΓΚΑ» ΑΘΙΚΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΤΗΛ-ΦΑΞ 2741400090 

Email: info@genikiasfaltikon.gr   

2. ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  Ι.Κ.Ε 

Αποστόλου Παύλου 66 

Τ.Κ. 20131- ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

THΛ: 2741400146 -   

email: info@korinthiaki-texniki.gr 

3. ΠΙΣΤΕΥΟΣ Α.Ε. 

25ης Μαρτίου 11, ΤΚ 20200 – ΚΙΑΤΟ 

ΤΗΛ: 2742025000, email: info@pistevos.gr 

 

ΚΟΙΝ:    Τ.Ε Ε. (ιστοσελίδα για ανάρτηση) 

Email:meletes@central.tee.gr 

ΤΗΛ 2103291604-607 

          

ΘΕΜΑ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Ε. 

ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (κατά σειρά προτεραιότητας όπως αναγράφονται: επισκευή ασφαλτόστρωσης 

στην θέση Λειβάδι έμπροσθεν κοιμητηριού της Τ.Κ. Άνω Διακοπτού και ασφαλτόστρωση 

κεντρικού δρόμου της Τ.Κ. Τράπεζας)», σύμφωνα με το αρ.118 του Ν.4412/2016 & τον 

Ν.4782/2021,  με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε 3 Ο.Φ.    

     

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ αρ. 892 

Ο Δήμαρχος Αιγιαλείας, έχοντας υπόψη 

 

1.   Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α ́) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Νέος Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/21 άρθρο 

50, άρθρο 142 παρ.3 & άρθρο 139, παρ.80. κ.ο.κ. 

4. Τον Κ.Α. 30-7323.229 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 

Αιγιαλείας, «Κατασκευή έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Ε. Διακοπτού (κατά σειρά προτεραιότητας όπως 

αναγράφονται: επισκευή ασφαλτόστρωσης στην θέση Λειβάδι έμπροσθεν κοιμητηριού της Τ.Κ. 

Άνω Διακοπτού και ασφαλτόστρωση κεντρικού δρόμου της Τ.Κ. Τράπεζας)», στον οποίο 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

5. Την υπ’ αριθ. 124/2022 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.  

6. Το πρωτογενές αίτημα με αριθμ. ΑΔΑΜ: 22REQ011399529/11-10-2022 και εγκεκριμένο με την 

υπ’ αριθμ. Α-1008/13-10-2022 απόφαση ΑΑΥ με ΑΔΑ: 62ΞΟΩ6Χ-Ε3Τ ψήφισης και διάθεσης 

πίστωσης και ΑΔΑΜ: 22REQ011422007/14-10-2022, 

7. Την αρ.πρ. 40175/05-10-2022 βεβαίωση της Δ/νσης οικονομικών υπηρεσιών σχετικά με το 

γεγονός ότι δεν έχει γίνει υπέρβαση του 10% των πιστώσεων της αναθέτουσας αρχής, για 

ανάθεση συμβάσεων έργων, με απευθείας ανάθεση (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αριθ. 124/2022 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου για την 

εκτέλεση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Ε. ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (κατά σειρά 

προτεραιότητας όπως αναγράφονται: επισκευή ασφαλτόστρωσης στην θέση Λειβάδι έμπροσθεν 

κοιμητηριού της Τ.Κ. Άνω Διακοπτού και ασφαλτόστρωση κεντρικού δρόμου της Τ.Κ. Τράπεζας)», 

προϋπολογισμού 53.371,38 + φπα 24% 12.809,13 συνολικής δαπάνης 66.180,51 ευρώ, 

Β. Εγκρίνουμε την διενέργεια της απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Ε. ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (κατά σειρά προτεραιότητας όπως αναγράφονται: 

επισκευή ασφαλτόστρωσης στην θέση Λειβάδι έμπροσθεν κοιμητηριού της Τ.Κ. Άνω Διακοπτού και 

ασφαλτόστρωση κεντρικού δρόμου της Τ.Κ. Τράπεζας)»,  με την διαδικασία του άρθρου 118 του 

4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον 4782/2021 και ισχύει σήμερα, 

   Γ. Ανακοινώνουμε την διενέργεια εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη 

τιμή), για την απευθείας ανάθεση του παραπάνω έργου, που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα με τους παρακάτω όρους: 

Ο Δήμος ενδιαφέρεται να προβεί στην ανάθεση του  έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Ε. ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (κατά σειρά προτεραιότητας όπως αναγράφονται: επισκευή 

ασφαλτόστρωσης στην θέση Λειβάδι έμπροσθεν κοιμητηριού της Τ.Κ. Άνω Διακοπτού και 

ασφαλτόστρωση κεντρικού δρόμου της Τ.Κ. Τράπεζας)», 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 53.371,38 + φπα 24% 12.809,13 συνολικής δαπάνης 

66.180,51 ευρώ. Η απαιτούμενη πίστωση προς έγκριση είναι 66.180,51€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%. Το έργο  θα εκτελεστεί με απευθείας ανάθεση σύμφωνα με  τον Ν. 4412/2016 άρθρο 

118 με πρόσκληση σε 3 οικονομικούς φορείς και θα χρηματοδοτηθεί από τον K.A. 30-7323.229 με 

το ποσό των 66.180,51€.  

Για την συμμετοχή σας στην παρούσα διαδικασία, απαιτείται, όπως όλοι οι οικονομικοί φορείς να 

διαθέτετε ψηφιακή υπογραφή. 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε  προσφορά έως το αργότερο έως και 21-11-2022 μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ. 

Η προσφορά για την ανάθεση του εν λόγω έργου συντάσσεται στην ελληνική γλώσσα και 

περιλαμβάνει τους ακόλουθους ηλεκτρονικούς υποφακέλους : 

α) Υποφάκελο με την ένδειξη “Δικαιολογητικά Συμμετοχής” που θα περιέχει: 

1. Φορολογική ενημερότητα, που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων, για τον οικονομικό φορέα και για τις κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει για τα εν εξελίξει 

δημόσια έργα, και θα φέρει την ένδειξη « Για κάθε νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης και εκτός 

μεταβίβασης ακινήτου...». 

2. Ασφαλιστική ενημερότητα που εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ. 

Η ασφαλιστική ενημερότητα θα πρέπει να καλύπτει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του 

προσφέροντος οικονομικού φορέα 

α) ως φυσικό πρόσωπο ή νομικό πρόσωπο για το προσωπικό του με σχέση εξαρτημένης εργασίας, 

β) για έργα που εκτελεί μόνος του ή σε κοινοπραξία καθώς και 

γ) για τα στελέχη του που έχουν υποχρέωση ασφάλισης στο e-ΕΦΚΑ ( πρώην ΕΤΑΑ -ΤΜΕΔΕ). 

Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς υποβάλλουν αποδεικτικό ασφαλιστικής 

ενημερότητας (κύριας και επικουρικής ασφάλισης) για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης 

εργασίας. Δεν αποτελούν απόδειξη ενημερότητας της προσφέρουσας εταιρίας, αποδεικτικά 

ασφαλιστικής ενημερότητας των φυσικών προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο της εταιρίας ως 

εταίροι (παρ.2.α & β του άρ. 73 του Ν. 4412/16 όπως αντικαταστάθηκε με το άρ. 22 του Ν. 4782/21). 

Όλες οι βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας, θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την 

ημερομηνία της υποβολής της προσφοράς και θα φέρουν την ένδειξη « συμμετοχή σε 

διαγωνισμό..» . 

3. Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ή στα Μητρώα 

Περιφερειακών Ενοτήτων ανάλογης κατηγορίας και δυναμικότητας σύμφωνα με τον 

προϋπολογισμό του έργου, χωρίς ΦΠΑ και χωρίς αναθεώρηση, 

 4. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» 

Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης», από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητας του οικονομικού φορέα. 

Η εκτύπωση θα φέρει ημερομηνία μεταγενέστερη της παρούσας πρόσκλησης. 

5. Πιστοποιητικά μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος 

Πιστοποιητικά χορηγούμενα από τα αρμόδια επιμελητήρια και φορείς (ΤΕΕ, ΓΕΩΤΕΕ, ΕΕΤΕΜ), 

από τα οποία αποδεικνύεται ότι τα πρόσωπα με βεβαίωση του ΜΕΚ που στελεχώνουν την 

εργοληπτική επιχείρηση, δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα. 

6. Υπεύθυνη Δήλωση 

• 6.1. Εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν 

οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 22 του Ν. 4782/2021 και ισχύει. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη 

υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 

79Α του Ν. 4412/2016, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 28 του Ν. 4782/2021 και ισχύει. Η 

υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του 

οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες 

περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν. 

4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του Ν. 4782/2021 και ισχύει και άρθρο 73 παρ.1 του 

Ν. 4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4782/2021 και ισχύει). 

Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την εφαρμογή του παρόντος άρθρου, νοείται ο 

νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό 

εκπροσώπησής του κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής ή το αρμοδίως 

εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης 

συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης. 

Ειδικότερα θα δηλώνεται ότι: 

Δεν υπάρχει εις βάρος του αμετάκλητη, καταδικαστική απόφαση για ένα από τα ακόλουθα 

εγκλήματα: 

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 

εγκλήματος(ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), και τα εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





(εγκληματική οργάνωση), 

β) ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της 

δωροδοκίας, στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών 

της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παρ. 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον 

ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στο εθνικό δίκαιο του 

οικονομικού φορέα, και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 236 

(δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία 

επιρροής – μεσάζοντες), 396 παρ. 2 (δωροδοκία στον ιδιωτικό τομέα) του Ποινικού Κώδικα, 

γ) απάτη, εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης κατά την έννοια των άρθρων 3 

και 4 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 

Ιουλίου 2017 σχετικά με την καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης εις βάρος των 

οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης (L 198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α 

(δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 

(δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 374 (διακεκριμένη 

κλοπή), 375 (υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με τις 

επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των οικονομικών 

συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή αυτών των συμφερόντων, 

καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 

(επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103), 

δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως 

ορίζονται, αντιστοίχως, στα άρθρα 3-4 και 5-12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017, για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας 

και την αντικατάσταση της απόφασης-πλαισίου 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου και για την 

τροποποίηση της απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31.03.2017)) ή ηθική 

αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και 

τα εγκλήματα των άρθρων 187Α και 187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των 

άρθρων 32-35 του ν. 4689/2020 (Α’103), 

ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, 

όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή για 

τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ της Επιτροπής (ΕΕL 

141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), ), 

στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της 

Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, 

για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων 

της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕL 

101 της 15.4.2011, σ. 1), και τα εγκλήματα του άρθρου 323Α του Ποινικού Κώδικα (εμπορία 

ανθρώπων). Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 

εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. 

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

α) Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), προσωπικών εταιρειών ( Ο.Ε. 

Ε.Ε.) και Ιδιωτικών Κεφαλαιουχικών Εταιρειών ( Ι.Κ.Ε ), τους διαχειριστές. 

β) Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας. 

γ) Στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή 

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον, κατά περίπτωση, νόμιμο εκπρόσωπο 

(άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016). 

• 6.2. Μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν 

έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του Ν 4412/2016 με το Δήμο μας για διάστημα δώδεκα 

(12) μηνών πριν την υποβολή της προσφοράς του. 

• 6.3. Περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 § 4 του Ν. 4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν. 4782/2021 και ισχύει) 

• 6.4. Περί μη έκδοσης σε βάρος του δικαστικής ή διοικητικής απόφασης με τελεσίδικη 

και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

7. Δικαιολογητικά Οικονομικής και Χρηματοοικονομικής 

Υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από πίνακα όλων των υπό εκτέλεση έργων (είτε ως 

μεμονωμένος ανάδοχος είτε στο πλαίσιο κοινοπραξίας ή υπεργολαβίας) και αναφορά για το 

ανεκτέλεστο υπόλοιπο ανά έργο και το συνολικό ανεκτέλεστο. 

8. Απόσπασμα ποινικού μητρώου του οικονομικού φορέα και των διαχειριστών (παρ. 1 

του άρθρου 73 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4782/21) που να έχει 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





9. Ενιαίο πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι δεν 

τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό, αναγκαστική διαχείριση, δεν έχουν υπαχθεί σε 

διαδικασία εξυγίανσης καθώς και ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική 

απόφαση. Το εν λόγω πιστοποιητικό εκδίδεται από το αρμόδιο πρωτοδικείο της έδρας του 

οικονομικού φορέα. 

10. Πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. από το οποίο προκύπτει ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει 

λυθεί και τεθεί υπό εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, ως 

κάθε φορά ισχύουν. Τα φυσικά πρόσωπα δεν υποβάλλουν πιστοποιητικό περί μη θέσης σε 

εκκαθάριση. 

11. Αποδεικτικά νομιμοποίησης 

για φυσικά πρόσωπα και ατομικές επιχειρήσεις: η έναρξη επιτηδεύματος από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

ή η βεβαίωση μεταβολής εργασιών φυσικού προσώπου επιτηδευματία για την συγκεκριμένη 

δραστηριότητα από την αρμόδια Δ.Ο.Υ.  

Αν, ωστόσο, ο συμμετέχων δεν έχει στην κατοχή του κάποιο από τα παραπάνω έγγραφα, μπορεί 

να προσκομίσει απλή εκτύπωση των στοιχείων που παράγει το TAXIS σε σχέση με τον χρόνο 

έναρξης των εργασιών του και ότι η επιχείρηση είναι ενεργή, 

για Ο.Ε. , Ε.Ε. & Ι.Κ.Ε: επικυρωμένο αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού του 

διαγωνιζομένου και των εγγράφων τροποποιήσεών του ή Γενικό Πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ και 

πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ από όπου προκύπτει η νομική μορφή του 

προσφέροντος και ο νόμιμος εκπρόσωπος της, 

για Α.Ε. ή Ε.Π.Ε.: το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του ή Γενικό Πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ 

και Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ από όπου προκύπτει η νομική μορφή 

του προσφέροντος και ο νόμιμος εκπρόσωπος της. 

Τα παραπάνω υποβάλλονται σε μορφή αρχείου Portable Document Format (PDF) και τα ιδιωτικά 

έγγραφα (π.χ. Υπεύθυνες Δηλώσεις) πρέπει να φέρουν ηλεκτρονική υπογραφή. 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 § 12 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα). 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, 

άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 

πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 § 12 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα). 

(β) Υποφάκελο με την ένδειξη “Οικονομική Προσφορά” που θα περιέχει το αρχείο pdf, 

το οποίο παράγεται από το υποσύστημα, αφού συμπληρωθούν καταλλήλως οι σχετικές φόρμες και 

υπογράφεται τουλάχιστον με προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από 

αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό. 

            Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν 

ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992





εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, 

όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 29 του Ν. 4782/2021 

 Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 

της παρούσας πρόσκλησης.  

 Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 

             Ο Δήμαρχος  

               

 

                                                                                                   Δημήτριος Καλογερόπουλος  

 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-120-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-53-%ce%ad%ce%bd%ce%b1%cf%81%ce%be%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bd%ce%b1%cf%88%ce%b7%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bc/
ΑΔΑ: 91ΘΞΩ6Χ-992




		2022-11-04T12:44:51+0200
	Athens




